
ぐっすり眠るための一工夫 
今月の一知識その２ 

２０１７年 

わんちゃんランキング      

新生 
あけましておめでとうございます。今期は雪が少ないと思っ

ていましたが1月11日、降りましたね。皆様ご無事でしょう

か？さて、スタッフの今年の一文字をご覧いただいてお気づ

きでしょうが、現在三井工務店はスタッフ５名＋臨時スタッ

フ１名で仕事をしております。前期までのように沢山のイベ

ントを行ったり、皆様のもとへ数多くお伺いすることが出来

なくなりました。 

昨年の５月よりこの人数になり、今後の三井工務店をどう運営していくのか悩み

ました。焦りからもっともっと営業を！という気持ちはありましたが、昨年施工

させていただいたお客様からのお声やご反応により、一つ一つの仕事の精度を上

げていくことに決めました。工事前のお客様にはもっと楽しんでいただけるよう、

工事中のお客様にはもっとご安心いただけるよう尽力してまいります。 

代表 笹﨑辰裕より 

今月のつぶやき 

 ぐっすり眠りたいけど、なかなか安眠できない。眠っ

ても眠りが浅くてすぐ、目が覚めてしまう。そんなお悩

みはありませんか？実は照明が原因になっているかもし

れません。照明には大きく二つの『色』があります。一つ

は昼光色。蛍光灯等の白い色。もう一つは電球色。黄色

がかった色です。 

 

今月の一知識 

 どうしても昼光色の方が電球色より明るいように見られがちなので、リビ

ング等には昼光色の蛍光灯が使われがちですが、実はエネルギー【lm・ルーメ

ン】が同じであれば明るさは同じです。 

 眠る前に体に優しいのが電球色の方なのです。これは電球色の光の波長が

夕方の光の波長に近いからです。人間も自然の生物。昼からいきなり暗く

なっても神経がついていきません。照明を変えるのも難しいのであれば、眠

る前の５分間だけでも電球色の豆電球にするのでも効果がありますよ。 

      

 今年は戌年！わんちゃんを飼われている方も沢山い

らっしゃいますね。愛くるしい表情としぐさ。人懐っ

こい性格からとても愛されているペットですね。 

そんなわんちゃんの種類は公認されているもので３４

０種類！今回はその中でもベスト５をご紹介します。 

 

 
１位【プードル・トイプードル】 

なんと今年で8冠です！かわいらしい見た目、しぐさ

はもちろん、なつきやすいのも人気の一つです。毛の

色にもよって性格が違うらしいので、これから飼う方

はそこも気にされてはいかがでしょうか？ 

 

 
２位【チワワ】 

世界で一番小さなわんちゃんです！大きな目、大きな

耳がかわいらしいですね！でも意外と気が強く、番犬

としての役割もしっかり果たします。飼っている友人

曰く「自分の事を世界で一番かわいくて強いと思って

いる」そうです（笑） 

 

３位【ＭＩＸ種】 

チワワ＋ミニチュア・ダックスフンド→チワックスな

ど両親の良いトコどりをしたワンちゃんがランクイン

です！性格は、どちらかに似ます！そりゃそうだ？？

4位は【柴犬】、５位【ミニチュア・ダックスフンド】で

した！ちなみに名前は1位【ココ】2位【ソラ】3位【マロ

ン】でした♪ 


